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skal have Understøttelse eller ikke, men 
Nykøbing Realskole fortjener,, Understøt- 
telse, og da der her bliver en Sum ledig, 
er det rimelige at vi give den denne lille 

; S u m . " , ' , . "  * :;.v. 
Det ærede Medlem, for Odense Amts 

8de Valgkreds (Holm) var meget ivrig for 
at;faa den meget omtalte Anmærkning ud. 
af Finansloven og mente endog, at hvis, 
denne Sag havde været 'tilstrækkelig;-.drøf- 
tet, vilde Folketinget ikke gaa med dertil. 
Jeg synes ikke, den har været saa,,lidet 
drøftet, der er .mange Sager, som ikke have 
faiot en tilsvarende Drø f t e l s e .  Yecl, ;iste 
Behandling blev der talt om den,  ved '2èlen 
Behandling gav jeg Anledning til, at den 
blev drøftet, om end adskillige fandt, . at 
det var unødvendigt, da * der ikke forelaa 
noget Ændringsforslag, og n u  bliver den 
igen drøftet. Jeg synes, den Sag har faaèt 
tilstrækkelig Diøftelse, thi mellem behand- 
lingerne kunne vi dog ikke forhandle den. 
Det ærede Medlem anførte nu en hel Del 
Grunde imod denne Anmærkning, og nogle 
af disse kæmpe mod andre'af hans -,Qrunde. 
Han har to Sæt Grunde, det ene gaar ud 
paa, at man vil ! skade "de andre Skoler ved 

홢 홢 at. gøre disse pyermægtige, i «Konkurrenten, 
saa de trykke de andre, som da ikke kunne 
klare sig. Og paa den anden Side siger 
han, at Foranstaltningen vil ingen Virk- 
ning have, Skolepengene ville ikke kunne 
forhøjes alligevel. Paa den ene Side siger 
han, at en saadan Forhøjelse af Skolepen- 
gene vil virke yderst " :trykkénde paa de 
kj øbenliavhske Borgere, og paa den anden 
Side taler han om, at en saadan Forhøjelse 
vil hjælpe Skolebestyrerne og Lærerne. En 
af Delene. Man kan ikke have to Sæt 
Grunde, som kæmpe mod hinand.en. Der 
er efter min Mening ikke Tvivl -om, at det 

. vil lykkes Lærerne at faa Skolepengene 
forhøjet, naar de faa Institutionen i Orden, 
fordi deres Fagorganisation nu er stærk 

. nok til at kunne virke i den Retning. Kon- 
kurrence over for de andre Skoler tror jeg 
ikke, der er Fare for. Kan det lykkes 
Lærerne at faa Q,Qpengeiie forhøjet ved 
Oprettelsen af denne Institution, kan det 
ogsaa lykkes de andre Skoler at faa deres 
Skolepenge forhøjet," og derved kunne og- 
saa de bedre bestaa. Jeg tror ikke, der 
er Grund til at komme saa højt op ved 

denne Lejlighed. Staten taber ikke en 
Øre ved det hele, det er simpelt og klart 
nok, Det er det ærede Medlem ikke blind, 
for. Det, der opnaas, er, at Lærerne 
kunne faa bedre Løn. Hvem skal betale? 홢홢< 
Ja, det skulle Kjøbenhavneriie. Et . æret 7 
Medlem peger paa sig selv, han ved, han 
har Børn, som han skal betale mere for i 
Skolepenge. De, der ere saa ivrige mod 
Forslaget, kunde man næsten fristes til at 
beskylde for noget slemt ,nOget, for Kjøben- 
havneri. Det skal jeg nu ikke;, men jeg 
skal blot gøre opmærksom paa, at de, der 
skulle betale, ere dem, som have Børn i 
Skolerne. Nu kan man sige, at det er 
kedeligt at komme af med flere Penge. 
Det er virkelig kedeligt at komme af med 
flere Penge, end man, rent ud sagt, er 
pisket -'til ; Men jeg vil dog sige til Kjøben- 
havnerne, at de skulde med Glæde betale 
disse Skolepenge, thi de faa det alligevel 
billigere end vi ude i Provinserne, for vi 
maa sende vore Børn til Provinsbyerne og 
betale for Kosten tillige. Derfor tror jeg, 
vi kunne tage det ret roligt. 홢 Det ærede 
Medlem sagde pgsaa, at vi havde .forandret 
vor Stilling. Den ærede Minister har alle- 
rede gjort opmærksom paa, at der er ikke 
Tale om Forandring af vor Stilling, her er 
Tale om at give en Statsgaranti til de,' 
samlede Skoler, medens vi tidligere gav 
det til hver Skole for sig. 

Til den højtærede Minister har jeg 
kun en enkelt Bemærkning, Jeg havde 
nok nere, men jeg tror ikke, det er af en 
saadan B e t y d e  at faa dem frem paa 
nærværende Tidspunkt, at jeg er nødt til 
at omtale dem. Jeg har kun en eneste 
Bemærkning, som jeg f or, Sagens Skyld 
maa gøre, og som jeg er opfordret til af 
den ærede Minister. Det er med Hensyn 
til Økonom Agerskov. Jeg erkender, at 
Ministeren har  nævnet denne Sag i Ud- 
valget og fremhævet, at det ogsaa skulde 
komme . Enken til gode i det Tilfælde der 
blev en Enke, og denne Stilling slutter jeg 
mig til. ' ,r; 홢 

Det ærede ' Medlem for Viborg Amts 
2den Valgkreds (C. Ravn) taler for sin 
Sparkær Kirke, og det fortænker j eg ham 
ikke i., Der er den Fejl, at man i Virke- 
ligheden kræver mere til Flytning af Kir-- - I > 홢 I , - 
ken, end vi give til ny Kirker i de jydske 
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